

اعلام تخلفات بودجه‌ای سال ۹۴



براساس گزارش دیوان محاسبات طبق گزارش تفریح بودجه در سال ۹۴ تعداد ۳ میلیون و ۸۴۹ هزار و ۵۱۱ نفر از فهرست یارانه‌بگیران حذف شدند که از این میزان ۹۴۲ هزار و ۷۳۳ خانوار و ۴۸۹ هزار و ۶۶۴ نفر عضو خانوار حذف شدند. از این محل ۹۵۵ میلیارد تومان از منابع صرفه‌جویی شد. همچنین با وجود صراحت قانون در ممنوعیت پرداخت هرگونه پاداش نقدی و غیرنقدی یا حق حضور در جلسات، نام ۱۶ شرکت دولتی شامل ۳ نفر برای دریافت کارت هدیه یا دیگر پاداش‌ها به چشم می‌خورد که سرجمع ۴ میلیارد و ۲۸ میلیون و ۱۴۸ هزار ریال از این محل به کارکنان شاغل دولت به عنوان عضو غیرموظف هیات‌مدیره شرکت‌های دولتی و شرکت‌های وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی پرداخت شده است. از سوی دیگر، مبلغ یک‌هزار میلیارد تومان بابت اجرای تعهدات صندوق بازنشستگی فولاد از منابع بودجه عمومی در ۶ مرحله از طریق وزارت کار پرداخت شد اما به علت عدم فروش سهام شرکت‌ها پولی به خزانه بازنگشته است.

همچنین دیوان محاسبات در گزارش تفریح بودجه ۹۴ از اضافه برداشت ۲۴۸ میلیون دلاری دولت از درآمد نفت در بودجه ۹۴ خبر داد و اعلام کرد، سهم بخش تعاونی کشور از واگذاری‌ها صفر درصد بوده است. علاوه بر این، براساس تبصره ۲۹ قانون بودجه ۹۴ دولت مجاز بود در صورت درخواست بانک‌های دولتی تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام را با حفظ کاربری پس از قیمت‌گذاری طرح‌ها، به عنوان افزایش سرمایه به آنها واگذار کند اما این مهم به دلیل تصویب دیر هنگام آیین‌نامه و پیشنهاد نشدن فهرست طرح‌های عمرانی این پیشنهاد در خواست نشد از سوی دیگر افزایش ۳۰۰ میلیون دلاری سرمایه صندوق‌های ضمانت صادرات ایران، صندوق حمایت از تحقیقات، صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی، صندوق توسعه و حمایت از صنایع دریایی و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک ثبت نشده است. همچنین در تبصره ۴ بودجه بود ۹۴ نزدیک به ۳۵ میلیارد دلار فاینانس (تسهیلات خارجی) پیش‌بینی شده بود که تنها ۴۰۴ میلیون دلار جذب شد که از دلایل تحقق نیاختن این هدف معرفی نشدن طرح توسط دستگاه‌های اجرایی بود. در این میان، بانک مرکزی در سال ۹۴ به میزان ۲۱ میلیارد و ۹۸۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار ارز از دولت و دیگر مؤسسات خریداری کرده و ۲۵ میلیارد و ۴۱۱ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار فروخته است. براساس گزارش تفریح بودجه ۹۴ باید ۱۰۰ درصد منابع حاصل از افزایش قیمت آب و برق در سال‌های ۹۳ و ۹۴ به حسابی که باید نزد خزانه‌داری کل کشور افتتاح می‌شد، واریز شود که این اقدام صورت نگرفته است. گزارش تفریح همچنین حاکی است منطقه آزاد اروند سهم ۱۲ میلیارد و ۴۲۰ میلیون و ۸۱۰ هزار ریالی خود از محل سهم وصول عوارض ورود و صدور کالاها و خدمات در این منطقه را به خزانه واریز نکرده است. همچنین دیوان محاسبات در گزارش تفریح بودجه سال ۹۴ به عدم رعایت قانون در راستای تبصره ۲۰ بودجه پرداخت. به گزارش فارس، براساس گزارش دیوان محاسبات، از تفریح بودجه سال ۹۴ احکام مربوط به بند «ب» تبصره ۲۰ نشان می‌دهد از محل منابع مربوط به بودجه عمومی دولت مبلغ ۳۸ هزار و ۵۲۶ میلیارد ریال بیش از مبلغ پیش‌بینی شده در احکام قانون پرداخت شده که بیانگر عدم رعایت مفاد این بند است. همچنین در جزء یک این موضوع که مربوط به بخش تولید و بهبود حمل‌ونقل و جلوگیری از آلودگی محیط‌زیست است مفاد تصویب‌نامه هیات وزیران با حکم این جزء انطباق ندارد.

حقوق

افزایش حقوق بازنشستگان تا ۲۷ درصد
رئیس امور نظام‌های پرداخت و مدیریت مشاغل سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: براساس بند ۲ مصوبه هیات دولت حقوق بازنشستگان سنوات قبل تا ۲۷ درصد افزایش خواهد یافت. به گزارش تسنیم، شانه‌نظری افزود: در این مصوبه هیات دولت برای نخستین‌بار در راستای افزایش حقوق بازنشستگان و همسان‌سازی حقوق آنان، میزان دریافتی کل بازنشستگان در مقایسه با سال قبل ۱۵ درصد رشد خواهد داشت که پس از همسان‌سازی این افزایش برای بازنشستگان سنوات قبل تا ۲۷ درصد نیز خواهد رسید. وی همچنین افزود: براساس این مصوبه در سال ۹۶ حقوق بازنشستگان دارای ۳۰ سال خدمت با احتساب ضریب افزایش و همسان‌سازی کمتر از یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان نخواهد بود.

اخراج کارگران داروگر و روغن جهان با وجود تذکیرها

رکورد تعلیق برندها



سر کار بازگردیم اما از صبح امروز یکشنبه) دوباره اجازه ورود به کارخانه به ما داده نمی‌شود. وی افزود: مسؤولان این کارخانه به دلیل فشار رسانه‌ای مجبور شدند از امروز کارگران خود را به صورت موزی و در دسته‌هایی چندده نفری اخراج کنند. این کارگر کارخانه داروگر ادامه داد: طی روزهای اخیر به دلیل توجه رسانه‌ها به موضوع تعطیلی کارخانه داروگر، پلمب این کارخانه شکسته شده است و اکنون در حجم کمی تولید دارد. احمدزاده گفت: صحبت‌هایی که مسؤولان دولتی در رسانه‌ها درباره عدم تعطیلی این کارخانه مطرح می‌کنند حقیقت ندارد و حقیقت را باید از زبان کارگران اخراج شده شنید.

با این وجود سلمان غلامیان، مسؤول حقوقی شرکت داروگر دیروز با خبرگزاری دولتی ایسنا گفت‌وگو و تعطیلی این کارخانه را تکذیب کرده است. وی همچنان گفته کارخانه برای اورهال کردن دستگاه‌ها تعطیل بوده و حتی اخراج کارگران روغن جهان را تکذیب کرده است. وی درباره اخراج کارگران هم گفته اخراج آنها به علل انضباطی بوده است. غلامیان در حالی همه چیز را تکذیب می‌کند که هیچ اشاره‌ای به جلسه‌ای که مدیر صنایع غیر فلزی وزارت صنعت به آن اشاره کرده بود و موضوع بدهی و زیان ۴۵۰ میلیارد تومانی داروگر که در حساب‌های مالی شرکت آمده، نمی‌کند و هماهنگی مسؤولان وزارت صنعت و مسؤولان کارخانه در تکذیب تعطیلی اجباری غیرطبیعی است.

رکورد روحانی
در سالی که قرار است از تولید و اشتغال داخلی حمایت شود هنوز یک تصمیم جدی برای رونق تولید و رفع مشکلات آن گرفته نشده و هر روز شاهد

که تفاوت زیادی با تعطیلی ندارد. دبیر انجمن روغن نباتی با بیان اینکه کارخانه جهان گزارشی درباره تولید سسال جاری خود به انجمن روغن ارائه نکرده است، گفت: باید از کارخانه‌های قدیمی حمایت شود تا بتوانیم علاوه بر تأمین نیاز داخل به صادرات نیز برداریم. محمودی توضیح داد: در حال حاضر ۳ میلیون تن ظرفیت نصب شده تولید روغن نباتی در کشور داریم اما فقط ۱/۵ میلیون تن تولید می‌شود که به اندازه نیاز کشور است. وی ادامه داد: در چنین شرایطی امکان عرضه ۷۰۰ هزار تن روغن نباتی در بازار عراق برای ما وجود دارد اما بازار این کشور در دست شرکت‌های ترکیه‌ای است. محمودی ادامه داد: در ترکیه ۲ برند مهم تولید روغن وجود دارد، در حالی که در ایران ۳۰ کارخانه داریم که صادرات آنها نیازمند ساماندهی است. وی با تأکید بر لزوم به‌روزرسانی تکنولوژی تولید در کارخانه‌های داخلی، گفت: مدیران شرکت روغن جهان برای حل مشکلات‌شان به ما مراجعه نکردند اما این موضوع را روغن نباتی با تشریح دلایل تعطیلی کارخانه روغن جهان گفت: در حال حاضر صنعت دارای برنامه میان‌مدت یا بلندمدت نیست و همین مساله باعث شده مشکلاتی در بخش تولید ایجاد شود. بابوش محمودی اظهار داشت: کارخانه روغن جهان یکی از قدیمی‌ترین کارخانه‌های کشور است که با مشکلاتی مانند عدم به‌روزرسانی تکنولوژی تولید، کمبود نقدینگی و تأمین سرمایه مورد نیاز روبه‌رو شده است. وی ادامه داد: در سال ۹۴ حدود ۳۵ هزار تن روغن نباتی در کارخانه جهان به تولید رسید که این رقم در سال ۹۵ به ۱۲ هزار تن رسید و به طور متوسط تولید این کارخانه ماهانه هزار تن بوده است

بعد از تعطیلی موقت کارخانه داروگر در سال جاری صبح دیروز نیز تعدادی از کارگران کارخانه داروگر بدون اطلاع قبلی و به دلیل آنچه می‌انضباطی آنها خوانده شده است اخراج شدند. صبح دیروز کارخانه قدیمی و ۹۰ ساله داروگر تعدادی از کارگران خود را اخراج کرد و نگهبان این کارخانه بدون اطلاع قبلی از ورود آنها به کارخانه جلوگیری به عمل آورد. یکی از کارگران اخراج شده کارخانه داروگر به تسنیم می‌گوید: بعد از تعطیلات نوروزی، هفته گذشته بعد از میلاد امیرالمومنین (ع) اولین روز توانستیم

هشدار مرعداران مرغ تخم‌گذار به دولت

قیمت هر عدد تخم‌مرغ حداکثر باید ۳۵۰ تومان باشد و اگر نرخ عددی بیش از این باشد، دستگاه‌های نظارتی باید با آن برخورد کنند. در همین حال علیرضا ولی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور طلاکش، دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار ایران در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه سیر شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور بسیار کند شده اما این خطر همچنان وجود دارد و کاملاً رفع نشده است، اظهار

داشت: صادرات مرغ و تخم‌مرغ فعلاً متوقف است. وی افزود: چون ما مقدار قابل توجهی از تولید خود را از دست دادیم، قیمت پایه تخم‌مرغ تولیدی‌هایمان بالانس، بنابراین اگر دولت یارانه ندهد نمی‌توانیم آن را صادر کنیم چون توان رقابت با کشورهایمانند ترکیه و پاکستان را نداریم. وی با اشاره به اینکه حدود ۱۲ میلیون قطعه مرغ تخم‌گذار بر اثر شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور معدوم و حذف شد، اظهار داشت: قیمت تخم‌مرغ نیز در یک هفته حدود ۱۰۰۰ تومان کاهش یافته و میانگین قیمت هر کیلوگرم از آن در مرغداری ۳۳۰۰ تومان است. وی درباره افزایش قیمت تخم‌مرغ در مراکز خرده‌فروشی نیز اظهار داشت:

کشاورزی

اگر بیمه غرامت تولیدکنندگانی را که آنفلوآنزای تولیدشان آسیب وارد کرده پرداخت نکنند، در ۶ ماهه دوم سال تولید تخم‌مرغ با مشکل روبه‌رو می‌شود. سیدفرزاد طلاکش، دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار ایران در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه سیر شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور بسیار کند شده اما این خطر همچنان وجود دارد و کاملاً رفع نشده است، اظهار داشت: صادرات مرغ و تخم‌مرغ فعلاً متوقف است. وی افزود: چون ما مقدار قابل توجهی از تولید خود را از دست دادیم، قیمت پایه تخم‌مرغ تولیدی‌هایمان بالانس، بنابراین اگر دولت یارانه ندهد نمی‌توانیم آن را صادر کنیم چون توان رقابت با کشورهایمانند ترکیه و پاکستان را نداریم. وی با اشاره به اینکه حدود ۱۲ میلیون قطعه مرغ تخم‌گذار بر اثر شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور معدوم و حذف شد، اظهار داشت: قیمت تخم‌مرغ نیز در یک هفته حدود ۱۰۰۰ تومان کاهش یافته و میانگین قیمت هر کیلوگرم از آن در مرغداری ۳۳۰۰ تومان است. وی درباره افزایش قیمت تخم‌مرغ در مراکز خرده‌فروشی نیز اظهار داشت:



گمرک به جای وزارت صنعت کار می‌کند!

اقدام کند. جلوگیری از نصب تابلوهای تبلیغاتی برای شرکت‌هایی که فاقد نمایندگی هستند از دیگر تصمیمات این جلسه است که می‌تواند در کاهش سوءاستفاده از برندهای معروف پوشاک مؤثر باشد. براساس این گزارش، شماره بارکد (GTIN) و شناسه کالا به منظور شفافیت هر چه بیشتر واردات پوشاک اجرایی خواهد شد و نمایندگی‌ها مکلف به ثبت قیمت رسمی ارائه شده از شرکت مادر که

صحت آن به تأیید مقامات صلاحیت‌دار کشور مبدأ (اتاق بازرگانی) و رابزین جمهوری اسلامی ایران در کشور مبدأ رسیده باشند، هستند و هنگام دریافت گواهی ثبت نمایندگی از مرکز اصناف (قبل از واردات کالا) باید شناسه لازم را در سامانه TSC اخذ و به گمرک اجرایی ارائه کنند. یکی دیگر از تصمیمات این جلسه آن است که ثبت سفارش پوشاک باید به نام دارنده گواهی فعالیت نمایندگی باشد و هنگام اظهار پوشاک به گمرک مشخصات کالای وارداتی و نشان تجاری پوشاک ثبت شود. همچنین ارزش انواع پوشاک بر برندهای مربوط باید در سامانه TSC گمرک ایران اعلام شود.

مؤسسه تجاری دارای مناصب مهمی در سطح هیات‌مدیره، مدیرعاملی یا دبیر کلی است. این رویه برای دیگر نزدیکان وزیر صدق می‌کند، مساله‌ای که باعث شده عملکرد وزارت‌خانه در حوزه‌های ذی‌ربط در ۴ سال اخیر نامیدکننده باشد. این انتظار وجود دارد که دستگاه‌های نظارتی کشور براساس تکالیف قانونی خود، به این موضوع ورود و با متخلفان در چارچوب قانون برخورد کنند. این احتمال وجود دارد که در دیگر وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌های دولتی نیز موارد مشابه دیگری وجود داشته باشد که نیازمند ورود جدی تر دستگاه‌های نظارتی است.

تجارت

گمرک ایران اعلام کرد در جلسه‌ای که با حضور اعضای انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد، تصمیمات مهمی برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی پوشاک گرفته شد. به گزارش مهر، در این جلسه رئیس کل گمرک ایران، نمایندگان از وزارت صنعت، معادن و تجارت، اعضای انجمن تولیدکنندگان صنایع نساجی، اتحادیه پوشاک و مدیران کل ستادی گمرک نیز حضور داشتند. در این جلسه حاضران، اجرایی شدن ۸ برنامه مهم برای حمایت از تولیدکنندگان پوشاک را در دستور کار قرار دادند. بر این اساس گمرک ایران حلسرایی پس از ترخیص را درباره برخی برندهای اجرایی می‌کند تا روشن شود پوشاک موجود در بازار برخی برندهای معروف آقای پس از طی تشریفات کامل گمرکی وارد کشور شده یا بدون پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و با دور زدن قانون تا در نخستین فرصت نسبت به جرمه‌های سنگین این برندها اقدام شود. همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است فقط پس از ثبت برند انواع پوشاک توسط نمایندگی نسبت به ثبت سفارش



حقوق و عوارض گمرکی و با دور زدن قانون تا در نخستین فرصت نسبت به جرمه‌های سنگین این برندها اقدام شود. همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است فقط پس از ثبت برند انواع پوشاک توسط نمایندگی نسبت به ثبت سفارش

عضویت غیر قانونی وزیر و مدیرانش در شرکت‌های خصوصی

که براساس قانون، فعالیت وی در این مناصب غیرقانونی بوده و او را در زمره مدیران چندشغله قرار می‌دهد. جالب اینکه نه‌تنها آقای وزیر، بلکه ۲۱ مدیر مجموعه تحت مدیریت وی در وزارت‌خانه تحت امرش نیز در مشاغل دیگری جز مشاغل دولتی‌شان حضور دارند و جزو مدیران مشمول قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل هستند. طبق اسناد روزنامه رسمی، به‌عنوان نمونه یکی از مشاوران آقای وزیر در بیش از ۳۰ شرکت و

وزیر

وزیر جنجالی دولت و ۲۱ نفر از مدیرانش علاوه بر شغل دولتی خود، مدیرعامل یا عضو هیات‌مدیره چندین شرکت خصوصی هستند. به گزارش تسنیم، طبق اصل ۱۴۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «هر شخص می‌تواند تنها یک شغل دولتی را عهده‌دار شود» و «تصدی هر نوع شغل دولتی دیگر در مؤسساتی که تمام یا قسمتی از سرمایه آن متعلق به دولت یا مؤسسات عمومی است و نمایندگی مجلس شورای اسلامی، وکالت دادگستری، مشاوره حقوقی و ریاست و مدیریت عمل یا عضویت در هیات‌مدیره انواع شرکت‌های

سر خط خبر

■ آمارهای منتشر شده رسمی توسط مرکز آمار حاکی است در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ یک سوم منازل «در برابر خدمت» کشور بازپس گرفته شده است.

■ مدیرعامل شرکت عمران پردیس با تأکید بر اینکه قیمت نهایی مسکن مهر پردیس سال گذشته نهایی شده و سازنده‌ها صورتحسبه آن را امضا کرده‌اند، گفت: قیمت مسکن مهر تغییر نمی‌کند.

■ مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: از ۲۵ اسفندماه ۹۵ تا ۱۵ فروردین ۹۶ تعداد ۳۰ هزار و ۲۵۳ سورتی پرواز در فرودگاه‌های سراسر کشور انجام و ۵ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۹۵۶ نفر جابه‌جا شده‌اند.

■ مجمع جهانی اقتصاد در تازه‌ترین گزارش خود، رتبه نخست ارزان‌ترین کشور جهان به لحاظ هزینه برای گردشگری را به ایران اختصاص داد.

■ نمایندگان مجلس وزارخانه‌های جهاد کشاورزی و راه‌وشهرسازی را مکلف کردند در یک سال آینده، نسبت به ایجاد کمربند سبز شهری و روستایی برای مناطق تحت تأثیر ریزگردها اقدام کنند.

■ مدیرعامل بورس کالا گفت: معاملات بیمان‌های آتی و سوآپ کالایی، معاملات حق امتیاز، راندا نازی تابلوی مناقصه، معاملات گواهی سپرده کالایی و تدوین شاخص مسکن و طراحی مدل جهت انتشار بلیت حمل‌ونقل از مهم‌ترین اقدامات سال ۹۶ است.

یارانه

یارانه ۳ برای برخی مددجویان واریز نشد

در حالی طبق اعلام ستاد هدفمندی یارانه‌ها ساعت ۲۴ شب‌شبه گذشته باید برای هر خانوار یک نفره تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی ۹۵ هزار تومان یارانه علاوه بر یارانه فروردین‌ماه واریز می‌شد که خبر می‌رسد این مبلغ به حساب برخی مددجویان کمیته امداد و بهزیستی واریز نشده است. به گزارش تسنیم، چند روز قبل ستاد هدفمندی یارانه در اطلاعیه‌ای از ۲ برابر شدن یارانه نقدی بیش از ۱۰ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی خبر داد. در اطلاعیه ستاد هدفمندی‌سازی یارانه‌ها درباره افزایش مستمری مددجویان آمده است: مبلغ افزایش‌یافته افراد تحت پوشش به میزان ۹۵۰ هزار ریال برای خانوار یک‌نفره، یک میلیون و ۸۹۰ هزار ریال برای خانوار ۲ نفره، ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار ریال برای خانوار ۳ نفره، ۳ میلیون و ۲۷۰ هزار ریال برای خانوار ۴ نفره و ۳ میلیون و ۶۵۰ هزار ریال برای خانوار ۵ نفره و بیشتر است.

لنزوی

افتتاح فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی



گروه اقتصادی: حسن روحانی روز گذشته با حضور در عسلویه فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی را افتتاح کرد. به گزارش «وطن‌امروز» پروژه‌هایی که روحانی افتتاح کرده یکی از دستاوردهای وزارت نفت سابق بوده به طوری که قبل از تحویل گرفتن مسؤولان فعلی تا ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و روحانی پس از ۴ سال از طرح‌هایی رونمایی کرده که فقط ۱۵ درصد آن در دوران خود او انجام شده است. وزیر نفت در جریان بازدید رئیس‌جمهور از فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی در تشریح این دو فاز با بیان اینکه این دو فاز نقش مهمی در تولید گاز مصرفی دارد، اظهار داشت: در طراحی، ساخت، نصب تجهیزات و تأمین قطعات مورد نیاز از آن توان متخصصان استفاده شد، به گونه‌ای که این دو فاز به‌دست توانای ایرانیان ساخته و وارد مدار تولید شد. بیژن نامداززنگنه با بیان اینکه بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب در روز به ظرفیت گاز کشور افزوده شده، افزود: با وارد مدار شدن فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز تولید و به شبکه سراسری منتقل می‌شود. مجری طرح توسعه فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی نیز با بیان اینکه بیش از ۱۸۰ میلیون نفر ساعت کار در اجرای این پروژه صورت گرفته است، افزود: طرح توسعه فازهای ۱۷ و ۱۸ میدان‌گازی پارس جنوبی به منظور تولید روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی، ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی و ۴۰۰ تن گوگرد و تولید سالانه یک میلیون تن اتان و ۱۱۰۵ میلیون تن گاز مایع اجرا شده است و محمدرضا چلیپا تأکید کرد: این دو فاز علاوه بر تولید، نقش مهمی در اشتغالزایی براساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال دارد.